СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
XXX сессии

ОТ 2 2 . 0 7 . 2 0 2 2  г .  №  244
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Положение
об управлении муниципальной собственностью Горьковского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 02.07.2022 № 352-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», Совет Горьковского
муниципального района Омской области решил:

1. В Положение об управлении муниципальной собственностью
Горьковского муниципального района Омской области, утвержденное
решением Совета Горьковского муниципального района Омской области
от 06.02.2006 (ред. от 21.01.2022) «Об утверждении Положения об
управлении муниципальной собственностью Горьковского
муниципального района Омской области» (далее -  Положение) внести
следующие изменения:

1.1 Пункт 5 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальное унитарное предприятие по окончании отчетного

периода представляет Администрации Горьковского муниципального
района:

1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, в случае, если
оно освобождено от обязанности представлять такую отчетность в целях
формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской
(финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального
закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее -
государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой)
отчетности). В случае, если унитарное предприятие представляет
бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования
государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой)
отчетности, Администрация Горьковского муниципального района
получает такую отчетность из этого государственного информационного
ресурса с использованием единой системы межведомственного
электронного взаимодействия;

2) иные документы, перечень которых определяется Главой
Горьковского муниципального района.».

1.2 Статью 58 Положения дополнить пунктом 3.1. следующего
содержания:

«3.1. Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с
ограниченной ответственностью, включенные в прогнозные планы
(программы) приватизации муниципального имущества, представляют в
уполномоченный орган местного самоуправления годовую бухгалтерскую
(финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской
Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее
обязательного экземпляра в случае, если указанные предприятия и
общества освобождены от обязанности представлять такую отчетность в
целях формирования государственного информационного ресурса
бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18
Федерального закона от 06.12.2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете» (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской
(финансовой) отчетности), а также промежуточную бухгалтерскую
(финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не
позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода
с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на
сайтах в сети «Интернет», определенный местной администрацией для
размещения информации о приватизации (далее - сайты в сети «Интерне»).
В случае, если указанные предприятия и общества представляют годовую
бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования
государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой)
отчетности, уполномоченный орган местного самоуправления получают
такую отчетность из этого государственного информационного ресурса с
использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия.».

2. Отделу имущественных отношений управления экономики,
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации
Г орьковского муниципального района Омской области разместить
настоящее решение на сайте Горьковского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать
путем размещения его текста на информационном стенде, расположенном
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул.
Красный Путь, 2.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя
Главы муниципального района Румянцеву О.Г.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик